

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,362,578,351	1,342,499,693	20,078,658
		老人福祉事業収益	164,333,968	156,198,167	8,135,801
		保育事業収益	97,163,425	94,468,526	2,694,899
		障害福祉サービス等事業収益	6,150,215	6,460,040	-309,825
		医療事業収益	46,423,666	104,099,442	-57,675,776
		介護員養成研修事業収益	350,000	200,000	150,000
		法人後見事業収益	3,484,000	2,495,000	989,000
		経常経費寄附金収益	1,266,369	1,486,715	-220,346
		サービス活動収益計(1)	1,681,749,994	1,707,907,583	-26,157,589
		費用	費用	人件費	946,535,435
事業費	240,420,739			223,587,937	16,832,802
事務費	173,021,454			169,502,644	3,518,810
利用者負担軽減額	7,404,775			7,351,228	53,547
減価償却費	133,539,175			141,842,261	-8,303,086
国庫補助金等特別積立金取崩額	-52,368,057			-54,977,884	2,609,827
サービス活動費用計(2)	1,448,553,521			1,454,874,646	-6,321,125
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		233,196,473	253,032,937	-19,836,464	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	30,475	91,425	-60,950
		受取利息配当金収益	9,922	8,254	1,668
		その他のサービス活動外収益	8,305,172	7,742,527	562,645
		サービス活動外収益計(4)	8,345,569	7,842,206	503,363
	費用	費用	支払利息	5,948,909	7,108,836
その他のサービス活動外費用			5,341,358	5,207,209	134,149
サービス活動外費用計(5)		11,290,267	12,316,045	-1,025,778	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-2,944,698	-4,473,839	1,529,141	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		230,251,775	248,559,098	-18,307,323	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	7,670,000	6,095,000	1,575,000
		固定資産受贈額	2,034,000	1,991,080	42,920
		固定資産売却益	474,228	0	474,228
		その他の特別収益	2,206,882	2,884,006	-677,124
	特別収益計(8)	12,385,110	10,970,086	1,415,024	
費用	費用	固定資産売却損・処分損	46,760	1,990,164	-1,943,404
		国庫補助金等特別積立金積立額	7,670,000	6,095,000	1,575,000
特別費用計(9)		7,716,760	8,085,164	-368,404	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		4,668,350	2,884,922	1,783,428	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		234,920,125	251,444,020	-16,523,895	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,413,055,630	1,242,211,610	170,844,020
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,647,975,755	1,493,655,630	154,320,125
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	80,600,000	-80,600,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,647,975,755	1,413,055,630	234,920,125	

事業活動内訳表

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉	公益	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,358,938,469	3,639,882	1,362,578,351	0	1,362,578,351	
		老人福祉事業収益	164,333,968	0	164,333,968	0	164,333,968	
		保育事業収益	36,299,480	60,863,945	97,163,425	0	97,163,425	
		障害福祉サービス等事業収益	6,150,215	0	6,150,215	0	6,150,215	
		医療事業収益	0	48,689,498	48,689,498	-2,265,832	46,423,666	
		介護員養成研修事業収益	0	350,000	350,000	0	350,000	
		法人後見事業収益	0	3,484,000	3,484,000	0	3,484,000	
		経常経費寄附金収益	804,149	462,220	1,266,369	0	1,266,369	
		サービス活動収益計(1)	1,566,526,281	117,489,545	1,684,015,826	-2,265,832	1,681,749,994	
		費用	人件費	865,227,478	81,307,957	946,535,435	0	946,535,435
		事業費	230,547,787	10,778,714	241,326,501	-905,762	240,420,739	
		事務費	157,387,472	16,994,052	174,381,524	-1,360,070	173,021,454	
		利用者負担軽減額	7,404,775	0	7,404,775	0	7,404,775	
		減価償却費	127,052,640	6,486,535	133,539,175	0	133,539,175	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-50,687,676	-1,680,381	-52,368,057	0	-52,368,057	
		サービス活動費用計(2)	1,336,932,476	113,886,877	1,450,819,353	-2,265,832	1,448,553,521	
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	229,593,805	3,602,668	233,196,473	0	233,196,473	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	30,475	0	30,475	0	30,475	
		受取利息配当金収益	9,499	423	9,922	0	9,922	
		その他のサービス活動外収益	7,504,177	800,995	8,305,172	0	8,305,172	
		サービス活動外収益計(4)	7,544,151	801,418	8,345,569	0	8,345,569	
		費用	支払利息	5,488,148	460,761	5,948,909	0	5,948,909
			その他のサービス活動外費用	4,598,964	742,394	5,341,358	0	5,341,358
		サービス活動外費用計(5)	10,087,112	1,203,155	11,290,267	0	11,290,267	
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-2,542,961	-401,737	-2,944,698	0	-2,944,698	
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	227,050,844	3,200,931	230,251,775	0	230,251,775	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	7,670,000	0	7,670,000	0	7,670,000	
		固定資産受贈額	2,034,000	0	2,034,000	0	2,034,000	
		固定資産売却益	474,228	0	474,228	0	474,228	
		事業区分間固定資産移管収益	2	42,075	42,077	-42,077	0	
		その他の特別収益	2,179,349	27,533	2,206,882	0	2,206,882	
		特別収益計(8)	12,357,579	69,608	12,427,187	-42,077	12,385,110	
		費用	固定資産売却損・処分損	46,760	0	46,760	0	46,760
			国庫補助金等特別積立金積立額	7,670,000	0	7,670,000	0	7,670,000
		事業区分間固定資産移管費用	42,075	2	42,077	-42,077	0	
		特別費用計(9)	7,758,835	2	7,758,837	-42,077	7,716,760	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,598,744	69,606	4,668,350	0	4,668,350	
		当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	231,649,588	3,270,537	234,920,125	0	234,920,125	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	1,365,521,079	47,534,551	1,413,055,630	0	1,413,055,630	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,597,170,667	50,805,088	1,647,975,755	0	1,647,975,755	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	
		その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,597,170,667	50,805,088	1,647,975,755	0	1,647,975,755	